
P R O T O K Ó Ł  Nr XLI/ 2010 
 

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 stycznia 2010 roku  o godz.9-tej  w sali 
narad Urzędu Miasta i Gminy w Działoszycach. 
 
Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli : 
 

1. Pan Zdzisław Leks – Burmistrz Miasta i Gminy 
2. Pani Krystyna Ciszek – Sekretarz Miasta i Gminy 
3. Pani Krystyna Konderak – Skarbnik Miasta i Gminy 
 

           oraz przewodniczący jednostek pomocniczych , których lista obecności   
            stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
PORZĄDEK OBRAD SESJI: 
 
 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych.  

2. Uchwalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z  ostatniej sesji  

4. Sprawozdanie  z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres międzysesyjny. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta i Gminy Działoszyce                  
    na 2010 rok : 
    a) przedstawienie projektu uchwały przez Skarbnika Miasta i Gminy, 
    b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie  
        projektu budŜetu gminy na 2010 rok, 
    c) odczytanie opinii Komisji Finansów i Spraw Obywatelskich Rady  
        Miejskiej w sprawie projektu budŜetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2010 rok 
    d) dyskusja , 
    e) podjęcie uchwały. 
 
6. Interpelacje i zapytania radnych                                                                                         

7. Odpowiedzi na zapytania. 

8. Sprawy róŜne.                                                       

9. Zakończenie obrad      

                             
 



                                                  

Do pkt  1-go   
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych. 
 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9-tej. 
Otwarcia  sesji Rady Miejskiej dokonał  Przewodniczący Rady  Pan Zygmunt Saracki 
i  powitał biorących w niej udział . Stwierdził, Ŝe w sesji bierze udział  15 radnych              
i Rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał   i wniosków .  
 
 
  Do pkt  2-go 
 
Uchwalenie porządku dziennego obrad. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zaproponowany porządek obrad 
sesji  i zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku. 
 
W związku z brakiem  uwag  Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  
porządek obrad sesji,  który  został przyjęty jednogłośnie  /„za” – 15, „przeciw”- 0 , 
„wstrzymał się od głosu” – 0 / i przystąpił do następnego punktu porządku obrad. 

 
 
Do pkt  3-go   
 
 Przyjęcie protokołu  sesji. 

   
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół sesji Rady Miejskiej z dnia 

31 grudnia 2009 roku. Protokół został przyjęty  jednogłośnie  /„za” – 15, „przeciw”- 
0 , „wstrzymał się od głosu” – 0 

Następnie poddał pod głosowanie protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia                
22 stycznia 2010 roku. Protokół został przyjęty większością głosów  /„za” – 13, 
„przeciw”- 2 , „wstrzymał się od głosu” –0/ i przystąpił do następnego punktu 
porządku obrad. 

 
 
Do pkt  4-go  
  
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres międzysesyjny. 
Burmistrz Miasta i Gminy przedstawił i omówił wydane zarządzenia . 
 
 
 



Do pkt  5-go 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta i Gminy Działoszyce                   
na 2010 rok  przedstawiła i omówiła  Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Krystyna 
Konderak oraz odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w 
sprawie projektu budŜetu gminy na 2010 rok. 
Następnie Przewodniczący Komisji Finansów i Spraw Obywatelskich odczytał opinię 
Komisji w sprawie projektu budŜetu Miasta i Gminy Działoszyce na 2010 rok. 
O głos poprosił  Burmistrz Miasta i Gminy Pan Zdzisław Leks. 
Panowie radni otrzymali projekt uchwały i mieli czas na to aby go dokładnie 
przeanalizować .Burmistrz chce zwrócić uwagę na pewne rzeczy o których warto  
przy tej uchwale powiedzieć. Istotną rzeczą w tym budŜecie są wydatki majątkowe         
i porównanie tych wydatków do wydatków bieŜących. Wydatki bieŜące to 10 mln.         
212 tys. zł ,wydatki majątkowe to 13 mln. 116 tys. zł. Wydatki majątkowe to 
wodociągi, przydomowe oczyszczalnie ścieków, stadion, drogi. Z roku na rok te 
wydatki majątkowe w naszej gminie i budŜecie są coraz wyŜsze. Rodzi się pytanie - 
czy taką gminę jak nasza jest stać aby mogła  udźwignąć taki cięŜar finansowy ? 
Gdyby nie dobra polityka gospodarowania środkami publicznymi ze strony Wysokiej 
Rady i podpowiedzi sołtysów, gdyby nie dobra praca i sprawność wielu jednostek 
organizacyjnych a szczególnie Urzędu Miasta i Gminy na pewno byłaby olbrzymia 
trudność udźwignąć takich wydatków przy dochodach własnych, które wynoszą            
3 mln. zł , a wydatki majątkowe 13 mln. zł. Dzięki takim działaniom  realizujemy 
wiele projektów oczekiwanych przez mieszkańców gminy. 
W tym roku kontynuuje Burmistrz będziemy realizować zadania p.n. „ Budowa sieci 
wodociągowej „ Dziewięczyce- Wolica- Zagórze i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków na łączną kwotę 6 mln 015 tys. zł. Zakończone zostanie w tym roku zadanie 
p.n. „Zagospodarowanie Centrum wsi Sancygniów i  Stępocice „ na cele kulturalno-
sportowo-rekreacyjne na kwotę 468 tys. zł. 
Kończymy i rozliczymy w tym roku równieŜ zadanie p.n. „Rozwój bazy sportowo-
edukacyjnej” przy Zespole Szkół w Działoszycach. Łączna wartość tego zadania 9 
mln. 601 tys. zł. 
W tym roku rozpoczniemy program długo oczekiwany przez miasto Działoszyce a 
mianowicie „ Rewitalizację obszarów miejskich ” na łączną kwotę 4 mln 920 tys. zł. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi Burmistrz Miasta i Gminy stwierdził , iŜ budŜet 
na 2010 rok jest budŜetem rozwojowym i znaczącym  krokiem naszej gminy w 
kierunku rozwiązywania oczekiwanych od lat zadań i rozwiązania społecznych 
problemów. 
 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zygmunt 
Saracki odczytał  projekt uchwały i poddał go pod głosowanie .W wyniku głosowania   
uchwała została przyjęta większością głosów  / „za” – 13,  „przeciw” – 0, „wstrzymał 
się od głosu” – 2 /. 

 
 



Do pkt  6-go 
 
Interpelacje i zapytania radnych    
                                                                                       
Radny Pan Andrzej Kołpak odniósł się do otrzymanej negatywnej odpowiedzi                  
ze Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Kielcach, którą otrzymał  
równieŜ do wiadomości , a dotyczącej  wniosku złoŜonego przez niego na sesji Rady 
Miejskiej  w sprawie ograniczenia prędkości pojazdów na terenie miasta Działoszyce 
do 40km/godz. z którą osobiście się nie zgadza.  
W związku z tym ma pytanie – czy Urząd Miasta i Gminy odwoła się od otrzymanej 
decyzji do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Kielcach tym 
bardziej , Ŝe to my jesteśmy gospodarzami tego terenu i to my widzimy taką 
potrzebę.  
Następną sprawę , którą poruszył to zarządzenie , które Burmistrz wydał w spr. 
sprawdzenia odprowadzenia ścieków tylko w stosunku do dwóch ulic i pól  w 
Działoszycach. W związku z tym ma pytanie  jakie przesłanki  były tego powodem.  
Czy to będzie tylko w tym ograniczonym zakresie czy to będzie obowiązywało na 
terenie całych Działoszyc jak równieŜ na terenie całej gminy .Wszyscy zrzucamy 
ścieki tylko komunalne tak Działoszyce jak i inne miejscowości. Na terenie miasta 
brak jest fabryk nie mamy ścieków przemysłowych .   UwaŜa równieŜ , Ŝe naleŜałoby 
rozszerzyć kompetencje komisji o sprawdzanie równieŜ  umów na wywóz 
nieczystości stałych. 
 
 
Do pkt. 7 – go 
 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  
 
Sekretarz Miasta i Gminy Pani Krystyna Ciszek poinformowała , Ŝe od otrzymanej 
negatywnej decyzji Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Kielcach 
będziemy się odwoływać . 
Odnośnie wydanego zarządzenia poruszanego przez radnego Pana Andrzeja Kołpaka 
Burmistrz Miasta i Gminy poinformował Ŝe,  przeprowadzenie takiej kontroli jest 
obowiązkiem gminy. Oznacza to , Ŝe gmina ma obowiązek przeprowadzić kontrole 
co nie oznacza, Ŝe ma skontrolować wszystkich . Aby zająć się kontrolą naleŜałoby 
powołać stały zespół.  Kontrola tych ulic została zaplanowana na miesiąc luty i 
sprawdzone zostaną dokładnie wszystkie posesje. JeŜeli czas pozwoli to na tej 
kontroli nie zakończymy w br. 
Zaczynając kontrolę rozpoczęliśmy ją w Działoszycach . Kierowaliśmy się tym, Ŝe tu 
moŜe być  największe zagroŜenie dla środowiska bo tu jest zwarta zabudowa , myślę 
, Ŝe  wszędzie będzie prawidłowo. 
 
 
 



Do pkt. 8-go 
 
Sprawy róŜne 
Pan Jan Owczarek – sołtys wsi Wolica 
- w sprawie odśnieŜenia drogi Dziewięczyce - Wolica. Mimo interwencji ze strony 
Urzędu jak i własnej droga ta nie została ani odśnieŜona ani posypana mimo , iŜ pług 
przyjechał .Nadal na drodze tej jest bardzo ślisko i droga jest nie odśnieŜona . Pytanie 
- po co ten pług przyjechał  skoro nic nie zrobił? 
Pani Alina Robak – sołtys wsi Wymysłów 
- w sprawie braku tablic nazwy miejscowości 
Pan Andrzej Kołpak – radny Rady Miejskiej 
- w sprawie rozpoczęcia budowy kanalizacji na kwotę 1 mln. zł . W związku z tym 
ma pytanie jaki etap budowy Pan Burmistrz przewiduje , czy to będzie jakiś odcinek 
tego rurociągu czy oczyszczalnia ścieków ? 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta i Gminy. 
Sołtys wsi Wolica mówił oczywiście o drodze powiatowej. Wiadomo jest , Ŝe jeŜeli 
nie uda się  usunąć lodu przed mrozami  to późniejsze posypywanie solą nic nie da 
bo sól nie działa. 
W tym roku powiat zadeklarował , Ŝe wszystkie brakujące  znaki miejscowości 
uzupełni. Poczekajmy zwrócił się Burmistrz do sołtysa wsi Wymysłów , rok dopiero 
się zaczął. 
JeŜeli chodzi o odpowiedź Panu Kołpakowi to , I etap to oczyszczalnia ścieków i 
budowa sieci kanalizacyjnej w Działoszycach i Dziekanowicach. 
II etap to pozostałe miejscowości. 1 mln. zł to jest udział własny gminy  nie koszt 
inwestycji. Zakładając tylko udział własny to koszt byłby na początku około 5 mln 
złotych. Myślę - kontynuował Burmistrz, Ŝe to zadanie jest bardzo potrzebne i waŜne 
dla naszej gminy i jego realizacja nastąpi. 
Pamiętamy, kiedy mówiliśmy z Państwem o zadaniach, które planujemy realizować 
niektórzy niedowierzali. Dziś sala gimnastyczna jest sfinalizowana, w rewitalizację 
wchodzimy jako kolejne waŜne zadanie i równieŜ będziemy wchodzić w kanalizację. 
Wszystkie zadania, które zakładaliśmy na początku pierwszej kadencji wchodzą w 
realizację a, Ŝe jest opóźnienie to jest niezaleŜne od nas. Musimy czekać na wsparcie 
przez tych, którzy te środki chcą nam dać, i dlatego to się przedłuŜa. WaŜne jest, Ŝe 
jeśli czekamy to ze skutkiem pozytywnym w części realizacji zadań. 
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy za 
udzielone odpowiedzi . 
 
Do pkt. 9-go 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji  Przewodniczący Rady Miejskiej Pan  
Zygmunt Saracki podziękował wszystkim przybyłym i zakończył obrady sesji.  

 
Protokołowała :                                                          
Jolanta Kamińska 


